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Kommunikationsstrategi for særlige indsatsområder på  
det frivillige sociale område, fremover kaldet ’Frivilligt Fokus’ 

Baggrund 
Den nye kommunikationsstrategi ’Frivilligt Fokus’ er en del af handleplanen for det frivillige sociale område 

2016-17. Kommunalbestyrelsen skal, i følge servicelovens § 18 samarbejde med frivillige sociale foreninger, 

årligt afsætte et beløb til støtte af frivilligt socialt arbejde. Det er op til en lokal politisk afgørelse at priorite-

re, hvilke frivillige sociale aktiviteter der skal tildeles støtte. 

 

Indsatsområderne er et forsøg på at skabe sammenhæng mellem de frivillige sociale indsatser og Kommu-

nalbestyrelsens visioner for området. De politisk prioriterede indsatsområder tjener som inspiration til de 

årlige arrangementer for medlemmerne af de frivillige sociale foreninger (Forårskonference, Netværksaften 

og dialogmøder). 

 

Ifølge Rødovre Kommunes politik på det frivillige sociale område skal Social- og Sundhedsudvalget hvert år 

udpege særlige målgrupper eller indsatsområder, hvor en frivillig, social indsats ønskes iværksat. Formålet 

er at fremme det frivillige sociale arbejde på udvalgte områder og dermed målrette den økonomiske støtte 

til Rødovre Kommunes overordnede strategier og indsatsområder.  

 

Det betyder ikke, at foreninger kun kan søge støtte til de prioriterede indsatsområder; der kan også søges 

til andre projekter og aktiviteter.  

 

Rødovre Kommune ønsker flere ansøgninger til de politisk prioriterede indsatsområder, og det undersøges, 

om kommunen vil modtage flere ansøgninger inden for indsatsområderne ved at udarbejde og iværksætte 

en ny kommunikationsstrategi til formidling af indsatsområderne. 
 

Formål og mål 
Formålet med kommunikationsstrategien, kaldet ’Frivilligt Fokus’, er at øge antallet af ansøgninger og 

iværksætte aktiviteter inden for de særlige indsatsområder med henblik på at understøtte den gældende 

politik. Målet er, at flere frivillige sociale foreninger får støtte og opretter aktiviteter inden for de særlige 

indsatsområder. Rødovre Kommune vil evaluere ansøgningerne i forhold til, om målet er nået. 
 

Budskaber 
Kommunikationsstrategiens budskaber er:  

1) at gøre foreningerne opmærksomme på de særlige indsatsområder. 

2) at understøtte og motivere foreningerne til at iværksætte aktiviteter inden for indsatsområderne. 

 

Strategi 
Omdøbe de politisk prioriterede indsatsområder på det frivillige sociale område 

Indsatsområderne skal formidles på en let tilgængelig måde i et dagligdagssprog, der tiltaler de frivillige so-

ciale foreninger. Derfor vil politisk prioriterede indsatsområder på det frivillige sociale område fremover 

omtales som ’Frivilligt Fokus’. F.eks. ”Dette års Frivilligt Fokus er ’Grobund for netværk og samarbejde på 

tværs’ og ’Plads til alle i foreningerne’”. 
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Foreningerne kan ansøge bredt som hidtil, men blandt de foreninger, som søger inden for indsatsområder-

ne, vil der blive udvalgt to foreninger, som vil få medieomtale i borgermagasinet ’Sammen om Rødovre’. 

Det giver foreningerne mulighed for at vise deres konkrete aktiviteter frem til Rødovres borgere. 
 

Målgruppe  
Rødovres frivillige sociale foreninger er målgruppen for indsatsen. Målgruppen er borgere i Rødovre i alde-

ren +18 år, unge såvel som ældre, som engagerer sig i frivilliglivet og gør en forskel for andre mennesker 

med sociale udfordringer.  

 

Kommunikationskanaler 

Målgruppens areaner og kanaler er overvejende traditionelle. For at gøre målgruppen opmærksom på Fri-

villigt Fokus udarbejder forvaltningen fysiske materialer, der kan bruges i lokalområdet, hvor målgruppen i 

forvejen har deres daglige gang. 

 

I den forbindelse vil der være fokus på den visuelle formidling af indsatsområderne, der skal skabe blikfang 

og overblik over de forskellige indsatsområder. Forvaltningen vil udvikle nye materialer i form af plakater, 

postkort og flyers. 
 

Forvaltningen vil samarbejde tæt med Rødovre Frivilligcenter om at sætte fokus på indsatserne. Det inde-

bærer blandt andet en aftale om, at Frivilligt Fokus omtales på frivilligcentrets hjemmeside og på deres Fa-

cebook-side. Det indarbejdes i Rødovre Kommunes samarbejdsaftale med Rødovre Frivilligcenter.     

 

Frivilligt Fokus beskrives også i Social- og Sundhedsudvalgsformandens nyhedsbreve til de frivillige sociale 

foreninger, hvor gode eksempler på aktiviteterne inden for indsatsområderne omtales til inspiration for 

andre foreninger. Derudover omtales det også i udvalgsformandens taler til fx Netværksaften og Forårskon-

ference. 

 

Generelt anvendes der gode eksempler fra tidligere ansøgeres projekter og aktiviteter i formidlingen af ind-

satsområderne, som skal inspirere og motivere foreningerne til at ansøge og oprette aktiviteter. 

 

I samarbejde med Lokal Nyt vil de nye indsatsområder også blive omtalt. 
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